
 

 

 

 

1. 出張販売のご案内    

 ～冬物衣類出張販売について～ 

今年も冬物衣類の出張販売を開催します。  

12 月 1 日（土）14：00～16：00 6F 
12 月 2 日（日）10：00～11：30 ７F 
12 月 2 日（日）14：00～16：00 5F 

※販売先は昨年に引き続き「ふくまる」です。老人ホーム、病院、障害者施設などへ数

多く出張販売を行っています。 

※当日はタグなどへ名前の記入を無料サービスで行っていただけます。 

★ご家族も一緒に買い物を楽しめます。尚、支払方法は現金払い及び施設での立替えとな

ります。 
 
 
 ★重要★：インフルエンザ予防接種予診票提出のお願い 
 11 月中旬よりご利用者の予防接種を行っていきます。そのため今回ご家族宛にインフルエンザ

予防接種予診票をお送りしますので、10 月 31 日（水）まで厳守同封しました返信封筒にて送付

願います。※予診票の提出が遅れますと、自己負担金が上がる可能性があります。 

・家族会のご案内 11 月１7 日（土）14:00～15:30 ４F 多目的室にて  
白楽荘家族会は、奇数月の第３土曜日に開催しております。入居されているご家族の方全員

が家族会メンバーとなります。事前の申し込みは必要ございません。施設に対しての要望・質

問など、お気軽にご参加下さい。 

※施設からは、11 月２5 日（日）に行う楽友祭と今後のお祝い膳についての話を行う予定

です。楽友祭でご家族には、野菜、焼き芋の販売のお手伝いを予定しております。ボランティ

ア募集してますので、可能な方は白楽荘相談室までお知らせ下さい。また、給食業者（ベネミ

ール）と家族会で、お祝い膳の内容について検討を予定しております。  

 ・第三者評価ご家族アンケートのお願い 11 月のお便りに同封します。 

第三者評価とは？  

中立的な第三者である評価機関が、事業者と契約を締結し、サービスの内容、組織のマネ

ジメント力等の評価を行い、その結果を公表する仕組みです。ご利用者のサービスに対する

意向等を把握する「利用者調査」と、評価者が事業所を訪問して、サービスの内容、組織の

マネジメント力等を把握する「事業評価」とを、併せて実施しています。またご家族の皆様

にもアンケートを行い、ご意見を参考にさせていただいておりますので、ご協力お願いいた

します。評価結果等については、ホームページ「とうきょう福祉ナビゲーション」で公表し

ていますので、ぜひご覧ください。 

発行日：平成 30 年１０月 19 日

日日 

 

１．施設より 

２．お知らせ 

３．イベント 

４．栄養士より 

社会福祉法人 楽友会 特別養護老人ホーム 白楽荘便り  

7 階 武井ヒサ子様 

 

２．お知らせ（特養入所者）  

http://www.fukunavi.or.jp/fukunavi/hyoka/hyokatop.htm
http://illustrain.com/?p=26430


10 月 10 日（水）食事会の写真（常食） 

★松茸ごはん 

★秋の味覚天ぷら 

★南瓜いとこ煮 

★ﾎｳﾚﾝ草菊花和え 

★吸い物 

★水菓子（梨） 

 

人事に関するご報告 

★小形美穂（おがた みほ）7F 副主任 

この度、7 階副主任となりました小形美穂です。早いもので入職してから

10 年という長い年月が経ち、今年で 11 年目を迎えました。5 階で 3 年、7

階での勤務は今年で 8 年目となります。10 年介護の仕事を続けられたの

は、大変さの中にもご利用者の皆様とのちょっとした会話ややり取りに楽し

さを感じ、また上司・先輩方が見捨てず寄り添い育ててくれたおかげです。

これからは仲間を引っ張っていく立場です。まだまだ未熟者ではあります

が、後輩達を育て“その方らしさ”を大切に、より良い支援を提供出来るよ

う努めて参ります。 

★佐藤静江（さとう しずえ）デイサービス→5F 

こんにちは。10 月から 2 年半ぶりにデイサービスから特養に戻って参りま

した。 

デイサービスでは家族や地域社会でのかかわり方など学ばせていただきました。 

ご利用者の方よりいろいろ学びながら、皆様が笑顔で過ごせるように頑張って 

いきたいと思います。よろしくお願いします。 

★木下鮎美（きした あゆみ）5F→7F      

★信田真志（のぶた まさし）5F→7F 

 

 

✿ホーム喫茶✿ ～ テーマ「ハロウィン」 ～ 

日時：10 月 28 日（日）4F 多目的室 

10：00～12：00 （ラストオーダー11：30）          

13：00～15：30（ラストオーダ 15：00） 

✿楽友祭✿ ～ ご家族や地域の方たちへ、日頃の感謝をこめて ～ 

日時：11 月 25 日（日）１０：0０～１５：3０ 

当日は、模擬店・ミニ移動動物園・介護体験・ステージ発表等予定しております。   

たくさんの方の来場をお待ちしております。 

 

 

  

〔1１月の特別食〕 ★ご利用者から 300 円頂戴致します（翌月の請求書） 

  ★14 日（水）お食事会 

   

〔１１月のお食事イベント〕  

６（火）郷土料理～東京～ 

１６（金）選択食 

４（土）・２９（木）選べる飲み物 

１０（土）・２１（水）選べるおやつ 

 

４．管理栄養士より 

３．イベント案内 


